(6) Regarding the issue of the goal of logic, Bacon, as he will do in parts three and seven of the *Opus maius*, presents his ‘authorities’ for the nature of the poetic argument and its connection to logic. They are al-Farabi [*De scientiis*], the *Logica* of Avicenna and Al-Ghazali and Averroes on the poetic argument as translated by Hermannus Alemannus:

For I have demonstrated in [my] *Metaphysics* that this kind of argument is necessary and is found in logic. Such logical argument is for all thinking since it deals with the salvation of the soul, the virtues and happiness so that vices can be refused. This kind of argument is properly found in moral philosophy... And I have [already] composed a treatise on this in my logical writings.<sup>27</sup>

---

libris philosophicis edoceant gloriose. Manifestavi enim in *Metaphysica* quod philosophantes Christiani debent extollere philosophiam quam homines infidels.”

<sup>24</sup> This is clearly a reference to part two but especially part seven of the *Opus maius*. See Roger Bacon, *Moralis philosophia*, ed. Massa, part one, 22-23.

<sup>25</sup> *CN*, ed. Steele, I, Part 3, dist. 1, 161; See also *Opus maius*, part seven = *Moralis philosophia*, part one, 22-23.

<sup>26</sup> See *Opus maius*, Vol. I, Part Four, 98-99: “Et in particulari ostenditur [Pythagoras] per Ptolemaeum et ipsum Boetium. Cum enim sint modi tres philosophiae essentialia ut dicit Aristoteles in sexto *Metaphysicae*, mathematicus, naturalis, et divinus, non parum valet mathematicus ad reliquorum duorum modorum scientiae comprehensionem, ut docet Ptolemaeus in capitulo primo *Almagesti* quod et ipse ibidem ostendit. Et cum divinus sit dupliciter, ut patet ex primo *Metaphysicae*, scilicet *Philosophia prima*, quae Deum esse ostendit, cuius proprietates excelsas investigat, et civilis scientia quae cultum divinum statuit, multaque de eo secundum possibilitatem hominis exponit, ad utramque istarum multum valere mathematicam idem Ptolemaeus asserit et declarat. Unde Boethius in fine *Arithmeticae* mathematicas medietates asserit in rebus civilibus inveniri.” [I discuss Ptolemy below, see section six] See also p. 102 on the primacy of the Category of Quantity, which cannot be known without mathematics, and which is essential for an understanding of time and place. See Bacon’s explicit account of the importance of the *Posterior Analytics* in *CM*, ed. Steele, 14-16.

<sup>27</sup> *CM*, ed. Steele, I. 1. 7, p. 16-17: “Nam certum est per Alfarabium in libro *de scientiis* et per logicam Avicenne et Algaselis, et per commentum Averrois super librum *de argumento poetico* translatum [Hermannus Alemannus]...Ceterum demonstravi in *Metaphysicis* quod hoc genus arguendo est necessarium, et quod scientia debet de eo constituti in logica, et quod argumentum hoc est utilis omni argumento cum feratur in anime salute et circa virtutes et felicitatem, et ut vicia declinentur. Quod argumentum proprium est in textu *Moralis Philosophie* et in ejus usu et similiter in theologicis